alícuota de los costos arbitrales que le correspondía a la Entidad, 

requerimiento con el cual cumplió dicho demandante, de manera fraccionada, 

tal como se dejó constancia mediante las resoluciones N° 6 y N° 8. En tal 

sentido, corresponde que el GRC devuelva a CRM la suma de S/ 

77,664.00 (Setenta y siete mil seiscientos sesenta y cuatro con 00/100 

Soles), por la parte alícuota de los honorarios del Tribunal Arbitral (es 

decir, los tres árbitros), y S/ 22,571.00 (Veintidós mil quinientos 

setenta y uno con 00/100 Soles), por la parte alícuota de los honorarios 

de la Secretaría Arbitral Ad Hoc. 

V. FALLO 

PRIMERO: DECLÁRESE INFUNDADA la Defensa Previa deducida por el 

Gobierno Regional del Callao mediante escrito presentado el 7 de junio de 2019.

[...]

arbitrales que les correspondía cancelar (50% a cargo de cada una de ellas), así 

como sus propios gastos en los que incurrieron por los demás conceptos 

expresados en el artículo 70° del Decreto Legislativo N° 1071, debiendo el GRC 

devolver a CRM la suma de S/ 100,235.00 (Cien mil doscientos treinta y 

cinco con 00/100 Soles), de conformidad con lo precisado en la sección 

IV.2.3 del presente Laudo. 

SÉPTIMO: DISPÓNGASE que la Secretaría Arbitral Ad Hoc remita al 

Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado – OSCE copia del 

presente Laudo, de conformidad con lo establecido en la normativa